2022年 5月 13日

お客様各位

株式会社 東武宇都宮百貨店

宇都宮店・大田原店・栃木市役所店

お詫びと自主回収のお知らせ

【北野エース「四川マーボーソース辛口（花椒粉付）」をお買上げのお客様へ】

 この度、弊社宇都宮店・大田原店・栃木市役所店北野エースにて 2022年 5月 10日まで販売いたしました、

「四川マーボーソース辛口（花椒粉付）」におきまして、食品衛生法上で定める一律基準値以上の農薬（カル

ボフラン）が混入していることが判明いたしました。現在のところ、混入が確認できている商品は一部の賞味ロ

ットになりますが、万全を期すため、製造元により賞味期限に関わらず自主回収させていただくことになりまし

た。なお、これまでお客様からの健康被害のお申し出はございません。つきましては、下記対象商品をご購入

いただきましたお客様には誠に恐れ入りますが、下記連絡先までお申し出いただきますようお願い申し上げ

ます。

多大なご迷惑をおかけいたしました事を深くお詫び申し上げますとともに、今後このようなことが発生しない

よう管理体制の徹底に努めてまいる所存でございます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜対象商品＞

商 品 名：四川マーボーソース辛口（花椒粉付）50ｇ×2  JAN：4903024102650

販売価格：518円（税込）

製 造 者：ユウキ食品株式会社

販売期間：2021年 9月～2022年 5月 10日まで

内  容：対象商品に食品衛生法で定める一律基準値（0.01ppm）以上の

農薬（カルボフラン）が混入していることが判明したため、

下記製造元による自主回収をさせていただきます。

＜返品受付先＞

ユウキ食品株式会社 お客様相談センター フリーダイヤル 0120-69-5321

 受付時間：平日午前 9時～午後 5時まで

㈱東武宇都宮百貨店 宇都宮店 食品レストラン部 担当 斉藤・田口 TEL：028-636-2211（代表）

          大田原店 担当 市川・久山 TEL：0287-20-2211（代表）

          栃木市役所店 担当 岡崎・福田 TEL：0282-24-2211（代表）

受付時間：午前１０時～午後７時まで

以上